
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 15   29. фебруар 2024. године Цена 290 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

СТАРИ ГРАД

Веће Градске општине Стари град у Београду на седници одржаној 23. фебруара 2024. године, на основу члана 77. Ста-
тута Градске општине Стари град („Службени лист Грaдa Бeoгрaдa”, бр. 4/14 – други пречишћен текст, 25/15, 94/16, 75/17, 
105/18, 73/19, 3/20, 117/20 и 27/23), а у вези с одредбама чл. 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 113/17 – др. закон, 95/18, 95/18 – др. закон, 86/19 
– др. закон, 157/20 – др. закон, 114/21, 123/21 – др. закон и 92/23), усваја    

ПРИВРЕМЕНИ КАДРОВСКИ ПЛАН 
 ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР‒МАРТ 2024. ГОДИНЕ

Привременим кадровским планом утврђен је постојећи број службеника и намештеника у Градској општини Стари град 
31. децембра 2023. године, као и потребан број службеника и намештеника за период од 1. јануара 2024. године до 31. марта 
2024. године.

ЗАПОСЛЕНИ У УПРАВИ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

СТАРИ ГРАД

Број систематизованих 
радних места по важећем 

правилнику

ИЗВРШИОЦИ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

Постојећи број на дан 
31. 12. 2023.

Планирани број на дан 
31. 3. 2024. Разлика 

Службеници 

Службеници на положају

Прва група положаја 1 1 1 0

Друга група положаја 1 1 1 0

Службеници и звања

Самостални саветник 34 29 34 -5

Саветник 34 22 34 -12

Млађи саветник 8 7 8 -1

Сарадник 4 3 4 -1

Млађи сарадник 3 1 3 -2

Виши референт 28 20 28 -8

Референт 1 0 1 -1

Млађи референт 0 0 0 0

Намештеници 

Прве врсте 0 0 0 0



Број 15 – 2 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Друге врсте 0 0 0 0

Треће врсте 0 0 0 0

Четврте врсте 4 2 4 -2

Пете врсте 5 4 5 -1

ЗАПОСЛЕНИ У УПРАВИ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТА-
РИ ГРАД

Број систематизова-
них радних места по 
важећем правилнику

ПРИПРАВНИЦИ 

Постојећи број на дан 
31. 12. 2023.

Планирани број на дан 
31. 3. 2024. Разлика 

Самостални саветник 

Саветник 

Млађи саветник 0 0 0

Сарадник 

Млађи сарадник 

Виши референт

Референт 

ЗАПОСЛЕНИ У 
УПРАВИ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ 
СТАРИ ГРАД

Број систе-
матизова-

них радних 
места по 
важећем 
правил-

нику

ИЗВРШИОЦИ НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

Укупно 
постојећи 

број на дан
31. 12. 2023

Укупно 
планирани 
број на дан 
31. 3. 2024.

Разлика 
КАБИНЕТ ПРЕДСЕДНИКА ЗАМЕНА СЛУЖБЕНИКА НА 

МИРОВАЊУ РАДНОГ ОДНОСА

Постојећи 
број на дан 
31. 12. 2023.

Планирани 
број на дан 
31. 3. 2024. 

Разлика 
Постојећи 
број на дан 
31. 12. 2023.

Планирани 
број на дан 
31. 3. 2024. 

Разлика 

Помоћник пред-
седника за област 
примарне здрас-
твене заштите, 
заштите животне 
средине и со-
цијалне заштите 

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Помоћник пред-
седника за област 
економског раз-
воја, урбанизма, 
омладинске поли-
тике и спорта 

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Самостални 
саветник 2 1 1 0 0 0 0 0 1 0

Саветник 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0

Млађи саветник 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сарадник 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Млађи сарадник 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Виши референт 1 1 1 0 1 1 0 2 2 0

Референт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Привременим кадровским планом утврђен је и постојећи број лица ангажованих по уговорима ван радног односа на 
дан 31. 12. 2023. године, као и потребан број лица ангажованих по уговорима ван радног односа за период од јануара до 
марта 2024. године.



Број 15 – 329. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Назив органа Постојећи број на дан
31. 12. 2023. године

Планирани број на дан 
31. 3. 2024. године Разлика

Управа Градске општине Стари град 9 9 0

Привремени кадровски план објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Стари град
I-03 број 020-101/2024, 23. фебруара 2024. године

Председник
Радослав Марјановић, с. р.

СУРЧИН 

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ исправка, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23) и члана 
42. Статута Градске општине Сурчин („Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен текст), Веће ГО Сурчин  на 
седници одржаној 28. фебруара 2024. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА ПЕРИОД 

ЈАНУАР‒МАРТ 2024. ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Мења се члан 4. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. го-

дине, тако да сада гласи:
  „Примања и приходи, расходи и издаци у периоду привременог финансирања ГО Сурчин за 2024. годину састоје се од:

Опис Износ у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 7 и класа 8)

169.490.000,00

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7), у чему:

‒ буџетска средства

‒ донације (трансфери) 

169.490.000,00

159.440.000,00

10.050.000,00

     1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)

2.  Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 4 и класа 5)

252.792.306,00

    2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4), у чему:

 ‒ текући буџетски расходи 

‒ расходи од донације (трансфера)            

185,978,741,91

185.377.234,91

601.507,00



Број 15 – 4 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5), у чему:

‒ текући буџетски издаци

‒ издаци из донација (трансфера) 

66.813.564,09

52.365.071,09

14.448.493,00

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 

(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5) -83.302.306,00

Издаци за набавку  финансијске имовине (категорија 62)

Примања од продаје финансијске имовине

(категорија 92, осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ

(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5) + (категорија 92 – категорија 62) -83.302.306,00

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

I. Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92)

II. Примања од задуживања (категорија 91)

III. Неутрошена средства из претходних година 83.302.306,00

IV. Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61)

V. Издаци за набавку финансијске имовине (62) 0,00

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (I + II + III) – (IV + V) 83.302.306,00
”

Члан 2.
Мења се члан 7. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. го-

дине, тако да сада гласи:

„Капитални издаци буџетских корисника, који доспевају на плаћање у периоду привременог финансирања, исказују се 
у следећој табели:

Р. бр.

Раздео

Глава Директни/                          
индиректни  
корисник 

Шифра пр. 
класификације 

Ек. 
класификација Назив капиталног пројекта

Планиран износ за 
јануар‒март 2024. 

године

1 2 3 4 5 6 7 8

1 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 1101-0001 511 Израда пројекта трга у Прогару 3.500.000,00

2 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 1101-0001 511

Урбанистичко пројектна 
документација уређења трга 
и мултифункцијског објекта у 
центру Бечмена

2.500.000,00

3 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 1101-0001 511

Израда планова детаљне 
регулације гробаља на 
територији ГО Сурчин  

1.500.000,00



Број 15 – 529. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

4 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 1102-0006 513 Капитално одржавање гробаља 10.000.000,00

5 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 0602-0001 512 Намештај 450.000,00

6 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 0401-4005 511 Изградња зелене пијаце 5.000.000,00

7 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 1301-5003 511 Изградња  дечјих паркова на 

територији ГО Сурчин 9.900.000,00

8 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 1102-5001 511 Објекти гасификације 1.100.000,00

9 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 0701-0002 511 Објекти саобраћајне 

инфраструктуре 32.513.564,09

10 4 4.0 Управа ГО 
Сурчин 1502-0001 511 Капитално инвестирање у 

објекте Наутичког села 350.000,00

      УКУПНО: 66.813.564,09
”

Члан 3.
Мења се члан 9. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. го-

дине, тако да сада гласи:
„Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине у периоду јануар‒март 2024. године, по основним наменама и по 

изворима финансирања, утврђују се  у  следећим износима:

Конто Назив конта
Извор 01 Извор  07 Извори 08 и 09 Извор 13 Извори 15 и 17 УКУПНО СТРУКТУРА

      %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 Текући расходи 141.240.000,00 551.507,00 50.000,00 37.992.306,00 6.144.928,91 185.978.741,91 73,57%

41
Расходи за запос-
лене 52.272.500,00 3.000,00 0,00 3.947.306,00 0,00 56.222.806,00 22,24%

411
Плате, додаци и 
накнаде запослених 
(зараде) 43.102.500,00 0,00 0,00 3.947.306,00 0,00 47.049.806,00 18,61%

412
Социјални до-
приноси на терет 
послодавца 7.441.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.441.000,00 2,94%

413 Накнаде у натури 674.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674.000,00 0,27%

414
Социјална давања 
запосленима 800.000,00 0,00 0,00  0,00 800.000,00 0,32%

416
Награде запослени-
ма и остали посебни 
расходи 255.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 258.000,00 0,10%

42
Коришћење услуга 
и робе 63.339.970,00 548.507,00 22.000,00 32.545.000,00 548.539,46 97.004.016,46 38,37%

421 Стални трошкови 12.897.000,00 0,00 2.000,00 17.250.000,00 177.539,46 30.326.539,46 12,00%

422 Трошкови путовања 1.000.000,00 0,00 0,00   1.000.000,00 0,40%

423 Услуге по уговору 18.943.000,00 498.507,00 0,00 4.698.000,00 100.000,00 24.239.507,00 9,59%

424
Специјализоване 
услуге 13.652.000,00  20.000,00 7.597.000,00 271.000,00 21.540.000,00 8,52%



Број 15 – 6 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

425
Текуће поправке и 
одржавање 14.224.970,00 0,00 0,00 3.000.000,00  17.224.970,00 6,81%

426 Материјал 2.623.000,00 50.000,00 0,00 0,00  2.673.000,00 1,06%

44
Отплата камата и 
пратећи трошкови 
задуживања 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,05%

444
Пратећи трошкови 
задуживања 130.000,00  0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,05%

46
Донације, дотације и 
трансфери 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00 2,81%

463
Трансфери осталим 
нивоима власти 7.100.000,00 0,00    7.100.000,00 2,81%

47
Социјално осигу-
рање и социјална 
заштита 3.670.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 8.980.000,00 3,55%

472
Накнаде за со-
цијалну заштиту из 
буџета 3.670.000,00  0,00  5.310.000,00 8.980.000,00 3,55%

48 Остали расходи 12.890.530,00 0,00 28.000,00 1.500.000,00 286.389,45 14.704.919,45 5,82%

481
Дотације невлади-
ним организацијама 12.455.530,00  0,00 1.500.000,00  13.955.530,00 5,52%

482
Порези, обавезне 
таксе и казне 135.000,00  0,00   135.000,00 0,05%

483
Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04%

484

Накнада штете за 
повреде или штету 
насталу услед еле-
ментарних непогода 
или других природ-
них узрока 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04%

485

Накнада штете за 
повреде или штету 
нанету од стране 
државних органа 100.000,00  28.000,00  286.389,45 414.389,45 0,16%

49 Средства резерве 1.837.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.837.000,00 0,73%

499 Средства резерве 1.837.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.837.000,00 0,73%

5
Издаци за нефинан-
сијску имовину 18.200.000,00 9.448.493,00 0,00 5.000.000,00 34.165.071,09 66.813.564,09 26,43%

51 Основна средства 18.200.000,00 9.448.493,00 0,00 5.000.000,00 34.165.071,09 66.813.564,09 26,43%

511
Зграде и грађевин-
ски објекти 17.750.000,00 9.448.493,00 0,00 5.000.000,00 24.165.071,09 56.363.564,09 22,30%

512 Машине и опрема 450.000,00 0,00 0,00 0,00  450.000,00 0,18%

513
Остале некретнине 
и опрема   0,00  10.000.000,00 10.000.000,00 3,96%

 Укупно: 159.440.000,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 252.792.306,00  
”



Број 15 – 729. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 4.
Мења се члан 10. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. 

године, тако да сада гласи:
„Расходи и издаци у периоду јануар‒март 2024. године по функционалној класификацији и изворима финансирања ут-

врђени су и распоређени у следећим износима:

 ОПИС
Средства из 
извора 01

Средства из 
извора 07 и 04

Средства из 
извора 08

Средства из 
извора 13

Средства из 
извора 15 и 17 УКУПНО Учешће у %

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 6.270.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 11.580.000,00 4,58%

020 Старост 1.000.000,00     1.000.000,00 0,40%

040 Породица и деца 1.700.000,00     1.700.000,00 0,67%

070

Социјалне помоћи 
угроженом становништву 
некласифоковане на 
другом месту 3.570.000,00    5.310.000,00 8.880.000,00 3,51%

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 92.378.530,00 551.507,00 20.000,00 3.947.306,00 547.439,46 97.444.782,46 38,55%

111
Извршни и законодавни 
органи 14.699.530,00     14.699.530,00 5,81%

130 Опште услуге 74.612.000,00 551.507,00 20.000,00 3.947.306,00 547.439,46 79.678.252,46 31,52%

160

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 3.067.000,00     3.067.000,00 1,21%

200 ОДБРАНА 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,44%

220 Цивилна одбрана 1.100.000,00    0,00 1.100.000,00 0,44%

400
ЕКОНОМСКИ 
ПОСЛОВИ 19.593.470,00 9.448.493,00 0,00 8.597.000,00 23.065.071,09 60.704.034,09 24,01%

451 Друмски саобраћај 11.654.970,00 9.448.493,00  8.597.000,00 23.065.071,09 52.765.534,09 20,87%

453 Железнички саобраћај 750.000,00     750.000,00 0,30%

473 Туризам 7.188.500,00     7.188.500,00 2,84%

500
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 8.002.000,00 0,00 15.000,00 23.948.000,00 715,49 31.965.715,49 12,65%

510 Управљање отпадом    19.250.000,00  19.250.000,00 7,61%

520
Управљање отпадним 
водама   15.000,00 0,00 715,49 15.715,49 0,01%

540

Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 8.002.000,00   4.698.000,00  12.700.000,00 5,02%

600

ПОСЛОВИ 
СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 7.500.000,00 0,00 15.000,00 5.000.000,00 1.386.773,96 13.901.773,96 5,50%

620 Развој заједнице 7.500.000,00  15.000,00 5.000.000,00 1.386.773,96 13.901.773,96 5,50%

800
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРА 17.496.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 10.000.000,00 28.996.000,00 11,47%

810
Услуге рекреације и 
спорта 16.800.000,00     16.800.000,00 6,65%

820 Услуге културе 596.000,00   1.500.000,00  2.096.000,00 0,83%

840
Верске и остале услуге 
заједнице 100.000,00    10.000.000,00 10.100.000,00 4,00%

900 ОБРАЗОВАЊЕ 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00 2,81%

912 Основно образовање 7.100.000,00    0,00 7.100.000,00 2,81%

 УКУПНО: 159.440.000,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 252.792.306,00  
”



Број 15 – 8 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 5.
Мења се члан 11. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. 

године, тако да сада гласи:
„Расходи и издаци у периоду јануар‒март 2024. године, по програмској класификацији и изворима финансирања, ут-

врђени су и распоређени у следећим износима:

Назив Извор 01 Извори 07 
и 04 Укупна средства Учешће 

у %

Програм
ПА/ 

пројекат
Извори  08 

и 09 Извор 13 Извори 15 и 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1101  ПРОГРАМ 1.  Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање

7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00 2,97%

 
1101-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Просторно и 
урбанистичко планирање 7.500.000,00 0,00 0,00  0,00 7.500.000,00 2,97%

1102  ПРОГРАМ 2.  Комуналне 
делатности 8.002.000,00 0,00 15.000,00 26.948.000,00 11.386.773,96 46.351.773,96 18,34%

 
1102-
0002

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ :  Одржавање 
јавних зелених површина 8.002.000,00 0,00 0,00 4.698.000,00 0,00 12.700.000,00 5,02%

 
1102-
0003

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ : Одржавање  
чистоће на површинама 
јавне намене 0,00 0,00 0,00 17.250.000,00 0,00 17.250.000,00 6,82%

 
1102-
0005

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Уређивање, 
одржавање и коришћење 
пијаца 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 1,98%

 
1102-
0006

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Одржавање 
гробаља и погребне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 3,96%

 
1102-
5001

ПРОЈЕКАТ:  Гасификација 
на територији ГО Сурчин 0,00 0,00 15.000,00 0,00 1.386.773,96 1.401.773,96 0,55%

1502  

ПРОГРАМ 4.  Развој 
туризма 7.188.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.188.500,00 2,84%

 
1502-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Управљање 
развојем туризма 6.628.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.628.500,00 2,62%

 
1502-
0002

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Промоција 
туристичке понуде 560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00 0,22%

0401  ПРОГРАМ 6.  Заштита 
животне средине 0,00 0,00 15.000,00 2.000.000,00 715,49 2.015.715,49 0,80%

 

0401-
0005 ПРОГРАМСКА 

АКТИВНОСТ: Управљање 
комуналним отпадом 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,79%

 

0401-
4004 ПРОЈЕКАТ: Изградња 

канализационе мреже на 
територији ГО Сурчин 0,00 0,00 15.000,00 0,00 715,49 15.715,49 0,01%

0701  ПРОГРАМ 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

12.404.970,00 9.448.493,00 0,00 8.597.000,00 23.065.071,09 53.515.534,09 21,17%

 
0701-
0002

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ : Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре

12.404.970,00 9.448.493,00 0,00 8.597.000,00 23.065.071,09 53.515.534,09 21,17%

2003  ПРОГРАМ 9.  Основно 
образовање и васпитање 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00 2,81%

 

2003-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ : Реализација  
делатности основног  
образовања 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00 2,81%



Број 15 – 929. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Назив Извор 01 Извори 07 
и 04 Укупна средства Учешће 

у %

Програм
ПА/ 

пројекат
Извори  08 

и 09 Извор 13 Извори 15 и 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0902  ПРОГРАМ 11.  Социјална  и 
дечја заштита 6.270.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 11.580.000,00 4,58%

 
0902-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ:  Једнократне 
помоћи и други облици 
помоћи 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,40%

 
0902-
4008

ПРОЈЕКАТ: Подршка 
социо-хуманитарним 
организацијама

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,59%

 
0902-
0018

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Подршка  
реализацији програма 
Црвеног крста 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,20%

 
0902-
0019

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0902-0019: 
Подршка деци и породици 
са децом

1.700.000,00     1.700.000,00 0,67%

 
0902-
4009

ПРОЈЕКАТ: Подршка  
избеглим и расељеним 
лицима

570.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 5.880.000,00 2,33%

 
0902-
4010

Пројекат 0902-4010: Брига 
о старима 1.000.000,00     1.000.000,00 0,40%

1201  ПРОГРАМ 13.  Развој 
културе и информисања 7.541.000,00 0,00 20.000,00 1.500.000,00 547.439,46 9.608.439,46 3,80%

 1201-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: 
Функционисање локалних 
установа културе 6.215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.215.000,00 2,46%

 

1201-
0002

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1201-0002: 
Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 596.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 2.096.000,00 0,83%

 

1201-
0003

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1201-0003: 
Унапређење система 
очувања и представљања 
културно-историјског 
наслеђа 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,04%

 
1201-
4015

ПРОЈЕКАТ: Културне 
манифестације 630.000,00 0,00 20.000,00 0,00 547.439,46 1.197.439,46 0,47%

1301  ПРОГРАМ 14.  Развој 
спорта и омладине 16.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800.000,00 6,65%

 

1301-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1301-
0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима

3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,19%

 

1301-
0002

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ:  Подршка  
предшколском и школском  
спорту 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,28%

 

1301-
4011

ПРОЈЕКАТ: Подршка 
спортским клубовима путем 
доделе бесплатних термина 
у спортским објектима

3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,19%

 
1301-
4012

ПРОЈЕКАТ: Награде 
успешним спортистима 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,08%

 

1301-
5003

ПРОЈЕКАТ: Изградња 
спортске инфраструктуре

9.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00 3,92%

0602  ПРОГРАМ 15.  Опште 
услуге локалне самоуправе 71.934.000,00 551.507,00 0,00 3.947.306,00 0,00 76.432.813,00 30,24%



Број 15 – 10 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Назив Извор 01 Извори 07 
и 04 Укупна средства Учешће 

у %

Програм
ПА/ 

пројекат
Извори  08 

и 09 Извор 13 Извори 15 и 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
0602-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 67.567.000,00 551.507,00  3.947.306,00 0,00 72.065.813,00 28,51%

 
0602-
0002

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: 
Функционисање месних 
заједница 1.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,49%

 
0602-
0009

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Текућа 
буџетска резерва 1.637.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.637.000,00 0,65%

 
0602-
0010

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Стална 
буџетска  резерва 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,08%

 
0602-
0014

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Управљање 
у ванредним ситуацијама 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,44%

 
0602-
4014

ПРОЈЕКАТ: Награде 
заслужним грађанима 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,08%

2101  
ПРОГРАМ 16: Политички 
систем локалне самоуправе 14.699.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.699.530,00 5,81%

 
2101-
0001

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: 
Функционисање скупштине 3.996.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.996.530,00 1,58%

 
2101-
0002

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: 
Функционисање извршних 
органа 10.703.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.703.000,00 4,23%

УКУПНИ  РАСХОДИ 159.440.000,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 252.792.306,00

”

Члан 6.
Мења се члан 12. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. 

године, тако да сада гласи:
„Распоред расхода и издатака према организационој класификацији и изворима финансирања за период јануар‒март 

2024. године дат је у следећој табели:

  Корисник Извор 01 Извор 07
Извори 08 
и 09 Извори 13 Извори 15 и 17 Укупно

Учешће 
у %

Раздео 1.  
Скупштина 
општине 3.996.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.996.530,00 1,58%

Раздео 2.  Веће ГО 7.866.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.866.000,00 3,11%

Раздео 3.  Председник  ГО 2.837.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.837.000,00 1,12%

Раздео 4.  
Општинска 
управа 144.740.470,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 238.092.776,00 94,19%

 Глава 4.0.
Општинска 
управа 129.476.970,00 10.000.000,00 30.000,00 42.992.306,00 39.762.560,54 222.261.836,54 87,92%

 Глава 4.1. Месне заједнице 1.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,49%

 Глава 4.2.
Установа културе 
„Сурчин” 6.845.000,00 0,00 20.000,00 0,00 547.439,46 7.412.439,46 2,93%



Број 15 – 1129. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 Глава 4.3.
Туристичка 
организација 7.188.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.188.500,00 2,84%

  
                           
УКУПНО: 159.440.000,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 252.792.306,00  

”
Члан 7.

Мења се члан 13. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. 
године, тако да сада гласи:

„Сажети преглед распореда средстава по програмима и изворима финансирања за период јануар‒март 2024. године дат 
је у следећој табели:

1101 Програм 1: Становање, урбанизам и 
просторно планирање 7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00

0601 Програм 2: Комуналне делатности 8.002.000,00 0,00 15.000,00 26.948.000,00 11.386.773,96 46.351.773,96

1501 Програм 3: Локални економски развој 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1502 Програм 4:  Развој туризма 7.188.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.188.500,00

0101 Програм 5: Пољопривреда и рурални 
развој 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0401 Програм 6: Заштита животне средине 0,00 0,00 15.000,00 2.000.000,00 715,49 2.015.715,49

0701 Програм 7: Организација саобраћаја и 
саобраћајна  инфраструктура 12.404.970,00 9.448.493,00 0,00 8.597.000,00 23.065.071,09 53.515.534,09

2002  Програм 8: Предшколско  васпитање 
и образовање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2003  Програм 9: Основно образовање и 
васпитање 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00

0902  Програм 11: Социјална и дечја 
заштита 6.270.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 11.580.000,00

1801 Програм 12: Здравствена заштита 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1201  Програм 13: Развој културе и 
информисања 7.541.000,00 0,00 20.000,00 1.500.000,00 547.439,46 9.608.439,46

1301  Програм 14: Развој спорта и омладине 16.800.000,00 0,00  0,00 0,00 16.800.000,00

0602  Програм 15: Опште  услуге локалне 
самоуправе 71.934.000,00 551.507,00 0,00 3.947.306,00 0,00 76.432.813,00

2101  Програм 16: Политички систем 
локалне самоуправе 14.699.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.699.530,00

0501  Програм 17: Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 УКУПНО ПРОГРАМИ: 159.440.000,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 252.792.306,00

”

Члан 8.
Мења се члан 14. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. 

године, тако да сада гласи:
„У текућу буџетску резерву издвојена су средства у износу од 1.637.000,00 динара. 
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 200.000,00 динара. 
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник општине на предлог Одељења за финан-

сије.”



Број 15 – 12 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.
Мења се члан 15. Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин за период јануар‒март 2024. 

године, тако да сада гласи:
„Укупни расходи и издаци у износу од 252.792.306,00 динара из свих извора финансирања за период јануар‒март 2024. 

године распоређују се по корисницима и програмима и исказују се у следећој табели:

Ра
зд

ео
/г

ла
ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1     СКУПШТИНА  ГО  
СУРЧИН       

 2101    
ПРОГРАМ 16: Политички 
систем локалне самоуправе       

 2101 0001   
ПРОГРАМСКА  
АКТИВНОСТ 2101-0001: 
Функционисање скупштине       

   111   Извршни и законодавни 
органи       

    411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

    412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

    413 Накнаде у натури 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

    423 Услуге по уговору 2.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200.000,00

    426 Материјал 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

    481 Дотације  невладиним  
организацијама 155.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.530,00

     Извор финансирања за 
функцију 111:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.996.530,00     3.996.530,00

     Свега за функцију  111: 3.996.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.996.530,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0001:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.996.530,00     3.996.530,00

     Свега за програмску 
активност 2101-0001: 3.996.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.996.530,00

     Извори финансирања за 
програм 16:                                         

      01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.996.530,00 0,00  0,00  3.996.530,00

     Свега за програм 16: 3.996.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.996.530,00

     Извори финансирања за 
раздео 1:                                       

      01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.996.530,00     3.996.530,00

     Свега за раздео 1: 3.996.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.996.530,00



Број 15 – 1329. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2     ВЕЋЕ   ГО  СУРЧИН       

 2101    ПРОГРАМ 16: Политички 
систем локалне самоуправе       

 2101 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 2101-0002: 
Функционисање извршних 
органа       

   111   Извршни и законодавни 
органи       

    411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 6.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800.000,00

    412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

    413 Накнаде у натури 56.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.000,00

    426 Материјал 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 111:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.866.000,00     7.866.000,00

     Свега за функцију 111: 7.866.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.866.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.866.000,00     7.866.000,00

     Свега за програмску 
активност 2101-0002: 7.866.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.866.000,00

     Извори финансирања за 
програм 16:                                         

      01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.866.000,00     7.866.000,00

     Свега за програм 16: 7.866.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.866.000,00

     Извори финансирања за 
раздео 2:                                       

      01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.866.000,00     7.866.000,00

     Свега за раздео  2: 7.866.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.866.000,00

3     ПРЕДСЕДНИК  ГО 
СУРЧИН       

 2101    ПРОГРАМ 16: Политички 
систем локалне самоуправе       

 2101 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 2101-0002: 
Функционисање извршних 
органа       

   111  Извршни и законодавни 
органи       

    411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.550.000,00

    412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 235.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235.000,00



Број 15 – 14 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

    413 Накнаде у натури 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

    423 Услуге по уговору 880.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880.000,00

    426 Материјал 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 111:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 2.837.000,00     2.837.000,00

     Свега за функцију  111: 2.837.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.837.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
2101-0002:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 2.837.000,00     2.837.000,00

     Свега за програмску 
активност 2101-0002: 2.837.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.837.000,00

     Извори финансирања за 
програм 16:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 2.837.000,00     2.837.000,00

     Свега за програм 16: 2.837.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.837.000,00

     Извори финансирања за 
раздео 3:                                          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 2.837.000,00     2.837.000,00

     Свега за раздео 3: 2.837.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.837.000,00

4 4.0    ОПШТИНСКА  УПРАВА       

 1101    
ПРОГРАМ 1: Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање   

    
 

 1101 0001   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1101-0001: 
Просторно и урбанистичко 
планирање  

    

 

   620  Развој заједнице       

    511

Зграде и грађевински 
објекти 
‒ пројекат трга  у Прогару 
3.500.000,00 ‒ израда 
планова детаљне регулације 
за гробља 1.500.000,00 
‒ урбанистички пројекат 
и пројекат трга и 
мултифункцијског 
објекта у центру Бечмена                 
2.500.000,00

7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 620:                                    .   

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.500.000,00     7.500.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за функцију  620: 7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00



Број 15 – 1529. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0001:        

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.500.000,00     7.500.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за програмску 
активност 1101-0001: 7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00

     Извори финансирања за 
програм 1:                                          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.500.000,00     7.500.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за програм 1: 7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00

 1102    ПРОГРАМ 2: Комуналне 
делатности       

 1102 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1102-0002 : 
Одржавање јавних  зелених 
површина       

   540  
Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика       

    424 Специјализоване услуге 8.002.000,00 0,00 0,00 4.698.000,00 0,00 12.700.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 540:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 8.002.000,00     8.002.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    4.698.000,00  4.698.000,00

     Свега за функцију 540: 8.002.000,00 0,00 0,00 4.698.000,00 0,00 12.700.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0002:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 8.002.000,00     8.002.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    4.698.000,00  4.698.000,00

     Свега за програмску 
активност 1102-0002: 8.002.000,00 0,00 0,00 4.698.000,00 0,00 12.700.000,00

 1102 0003   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1102-0003: 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене

     

 

   510  Управљање отпадом       

    421 Стални трошкови 0,00 0,00 0,00 17.250.000,00 0,00 17.250.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 510:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 0,00     0,00



Број 15 – 16 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    17.250.000,00  17.250.000,00

     Свега за функцију  510: 0,00 0,00 0,00 17.250.000,00 0,00 17.250.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0003:       

     
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 0,00     0,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    17.250.000,00  17.250.000,00

     Свега за програмску 
активност 1102-0003: 0,00 0,00 0,00 17.250.000,00 0,00 17.250.000,00

 1102 0005   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1102-0005:  
Уређивање, одржавање и 
коришћење пијаца 

     

 

   620  Развој заједнице       

    511 Зграде и грађевински 
објекти 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 620:                                       

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    5.000.000,00  5.000.000,00

     Свега за функцију  620:    5.000.000,00  5.000.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0005:       

     
 

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    5.000.000,00  5.000.000,00

     Свега за програмску 
активност 1102-0005:    5.000.000,00  5.000.000,00

 1102 0006   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1102-0006: 
Одржавање гробаља и 
погребне услуге

     

 

   840  Развој заједнице       

    513 Остале некретнине и 
опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 840:                                       

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти 

    10.000.000,00
10.000.000,00

     Свега за функцију  840: 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0006:       

     
 

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти 

    10.000.000,00
10.000.000,00

     Свега за програмску 
активност 1102-0006: 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00



Број 15 – 1729. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 1102 5001   
Пројекат 1102-5001: 
Гасификација на територији 
ГО Сурчин

     
 

   620  Развој заједнице       

    421 Стални трошкови 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00

    485
Накнада штете за повреде 
или штету нанету од 
државних органа

0,00 0,00 14.000,00 0,00 285.773,96
299.773,96

    511 Зграде и грађевински 
објекти 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 620:                                      

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица

  15.000,00   
15.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     1.386.773,96 1.386.773,96

     Свега за функцију 620: 0,00 0,00 15.000,00 0,00 1.386.773,96 1.401.773,96

     Извори финансирања за 
пројекат 1102-5001:                           0,00

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица

  15.000,00   
15.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     1.386.773,96 1.386.773,96

     Свега за пројекат  1102-
5001: 0,00 0,00 15.000,00 0,00 1.386.773,96 1.401.773,96

     Извори финансирања за 
програм 2:                                                         

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 8.002.000,00     8.002.000,00

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   15.000,00   15.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    26.948.000,00  26.948.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     1.386.773,96 1.386.773,96

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     10.000.000,00 10.000.000,00

     Свега за програм 2: 8.002.000,00 0,00 15.000,00 26.948.000,00 11.386.773,96 46.351.773,96

 0401    ПРОГРАМ 6: Заштита 
животне средине        

 0401 0005   

ПРОГРАМСКА  
АКТИВНОСТ 0401-0005: 
Управљање комуналним 
отпадом       

   510  Управљање отпадом       

    424 Специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 510:                                       



Број 15 – 18 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 0,00     0,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    2.000.000,00  2.000.000,00

     Свега за функцију  510: 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0401-0005:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 0,00     0,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    2.000.000,00  2.000.000,00

     Свега за програмску 
активност 0401-0005: 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

 0401 4004   

ПРОЈЕКАТ 0401-4004: 
Изградња канализационе 
мреже на територији ГО 
Сурчин       

   520  Управљање отпадним 
водама       

    421 Стални трошкови 0,00 0,00 1.000,00 0,00 100,00 1.100,00

    485
Накнада штете за повреде 
или штету нанету од 
државних органа 0,00 0,00 14.000,00 0,00 615,49 14.615,49

     Извор финансирања за 
функцију 520:                                       

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   15.000,00   15.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     715,49 715,49

     Свега за функцију 520: 0,00 0,00 15.000,00 0,00 715,49 15.715,49

     Извори финансирања за 
пројекат 0401-4004:                            

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   15.000,00   15.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     715,49 715,49

     Свега за пројекат  0401-
4004: 0,00 0,00 15.000,00 0,00 715,49 15.715,49

     Извори финансирања за 
програм 6:                                           

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   15.000,00   15.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    2.000.000,00  2.000.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     715,49 715,49

     Свега за програм 6: 0,00 0,00 15.000,00 2.000.000,00 715,49 2.015.715,49



Број 15 – 1929. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 0701    

ПРОГРАМ 7: 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА       

 0701 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0701-0002: 
Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре       

   453  Железнички саобраћај       

    425 Текуће поправке и 
одржавање 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 453:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 750.000,00     750.000,00

     Свега за функцију  453: 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

   451  Друмски саобраћај       

    424 Специјализовaне услуге 0,00 0,00 0,00 5.597.000,00 0,00 5.597.000,00

    425 Текуће поправке и 
одржавање 11.654.970,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 14.654.970,00

    511 Зграде и грађевински 
објекти 0,00 9.448.493,00 0,00 0,00 23.065.071,09 32.513.564,09

     Извор финансирања за 
функцију 451:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 11.654.970,00     11.654.970,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  9.448.493,00    9.448.493,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    8.597.000,00  8.597.000,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     23.065.071,09 23.065.071,09

     Свега за функцију  451: 11.654.970,00 9.448.493,00 0,00 8.597.000,00 23.065.071,09 52.765.534,09

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0701-0002:        

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 12.404.970,00     12.404.970,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  9.448.493,00    9.448.493,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    8.597.000,00  8.597.000,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     23.065.071,09 23.065.071,09

     Свега за програмску 
активност 0701-0002: 12.404.970,00 9.448.493,00 0,00 8.597.000,00 23.065.071,09 53.515.534,09

     Извори финансирања за 
програм 7:                                          



Број 15 – 20 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 12.404.970,00     12.404.970,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  9.448.493,00    9.448.493,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    8.597.000,00  8.597.000,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     23.065.071,09 23.065.071,09

     Свега за програм 7: 12.404.970,00 9.448.493,00 0,00 8.597.000,00 23.065.071,09 53.515.534,09

 2003    Програм 9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ  

    
 

 2003 0001   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 2003-0001: 
Реализација делатности 
основног образовања

     

 

   912  Основно образовање       

    463 Трансфери осталим 
нивоима власти 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 912:                                     

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.100.000,00     7.100.000,00

     Свега за функцију  912: 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00

     Извори финансирања за 
пројекат 2003-0001:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.100.000,00     7.100.000,00

     Свега за пројекат 2003-
0001: 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00

     Извори финансирања за 
програм 9:                                          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.100.000,00     7.100.000,00

     Свега за програм 9: 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100.000,00

 0902    
ПРОГРАМ 11:  
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  
ЗАШТИТА  

    
 

 0902 0001   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0902-0001: 
Једнократне помоћи и 
други облици помоћи  

    

 

   070  

 Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на другом 
месту  

    

 

    472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 070:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.000.000,00     1.000.000,00



Број 15 – 2129. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     Свега за функцију  070: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0902-0001:          

  
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.000.000,00     1.000.000,00

     Свега за програмску 
активност 0902-0001: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

 0902 4008   

ПРОЈЕКАТ  0902-
4008: Подршка 
социо-хуманитарним 
организацијама        

   070  

 Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на другом 
месту       

    481 Дотације невладиним 
организацијама 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 070:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.500.000,00     1.500.000,00

     Свега за функцију  070: 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0902-4008:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.500.000,00     1.500.000,00

     Свега за програмску 
активност 0902-4008: 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

 0902 0018   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0902-0018: 
Подршка реализацији 
програма Црвеног крста       

   070  

Социјална помоћ 
угроженом становништву, 
некласификована на другом 
месту       

    481 Дотације невладиним 
организацијама 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 070:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 500.000,00     500.000,00

     Свега за функцију  070: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0902-0018:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 500.000,00     500.000,00

     Свега за програмску 
активност 0902-0018: 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00



Број 15 – 22 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 0902 0019   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0902-0019: 
Подршка деци и породици 
са децом       

   040  Породица и деца       

    472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 040:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.700.000,00     1.700.000,00

     Свега за функцију  040: 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0902-0019:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.700.000,00     1.700.000,00

     Свега за програмску 
активност 090-0019: 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

 0902 4009   
Пројекат 0902-4009: 
Подршка  избеглим и 
расељеним  лицима  

    
 

   070  

 Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на другом 
месту  

    

 

    472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 570.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 5.880.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 070:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 570.000,00     570.000,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти  

   5.310.000,00
5.310.000,00

     Свега за функцију  070: 570.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 5.880.000,00

     Извори финансирања за 
пројекат 0902-4009:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 570.000,00     570.000,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти  

  0,00 5.310.000,00
5.310.000,00

     Свега за пројекат 0902-
4009: 570.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 5.880.000,00

 0902 4010   Пројекат 0902-4010: Брига 
о старима       

   020  Старост       

    423 Услуге по уговору 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 020:                                       



Број 15 – 2329. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.000.000,00     1.000.000,00

     Свега за функцију 020: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

     Извори финансирања за 
пројекат 0902-4010:                            

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.000.000,00     1.000.000,00

     Свега за пројекат  0902-4010: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

     Извори финансирања за 
програм 11:                                          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 6.270.000,00     6.270.000,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти  

  0,00 5.310.000,00
5.310.000,00

     Свега за програм 11: 6.270.000,00 0,00 0,00 0,00 5.310.000,00 11.580.000,00

 1201    
Програм 13: РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА  

    
 

 1201 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1201-
0002: Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва  

    

 

   820  Услуге културе       

    423 Услуге по уговору 96.000,00 0,00 0,00  0,00 96.000,00

    481 Дотације невладиним 
организацијама 500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 2.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 820:                                      

01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета       596.000,00 596.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    1.500.000,00  1.500.000,00

     Свега за функцију  820: 596.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 2.096.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0002:        

    
 

01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета       596.000,00 596.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    1.500.000,00  1.500.000,00

     Свега за програмску 
активност 1201-0002: 596.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 2.096.000,00

 1201 0003   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1201-0003: 
Унапређење система очувања 
и представљања културно-
историјског наслеђа  

    

 

   840  Верске и остале услуге 
заједнице       



Број 15 – 24 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

    481 Дотације невладиним 
организацијама 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 840:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 100.000,00   0,00  100.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     0,00 0,00

     Свега за функцију  840: 100.000,00  0,00 0,00 0,00 100.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0003:        

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 100.000,00   0,00  100.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     0,00 0,00

     Свега за програмску 
активност 1201-0003: 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

     Извори финансирања за 
програм 13:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 696.000,00     696.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    1.500.000,00  1.500.000,00

     Свега за програм 13: 696.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 2.196.000,00

 1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

    
 

 1301 0001   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1301-
0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима  

    

 

   810  Услуге рекреације и спорта       

    481 Дотације невладиним 
организацијама 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 810:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.000.000,00     3.000.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за функцију  810: 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0001:     

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.000.000,00     3.000.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за програмску 
активност 1301-0001: 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00



Број 15 – 2529. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 1301 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1301-0002: 
Подршка предшколском и 
школском  спорту  

    

 

   810  Услуге рекреације и спорта       

    481 Дотације невладиним 
организацијама 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 810:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 700.000,00     700.000,00

     Свега за функцију  810: 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0002:        

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 700.000,00     700.000,00

     Свега за програмску 
активност 1301-0002: 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

 1301 4011   

ПРОЈЕКАТ 1301-4011: 
Подршка спортским 
клубовима путем доделе 
бесплатних  термина у 
спортским објектима      0,00

   810  Услуге рекреације и спорта      0,00

    481 Дотације невладиним 
организацијама 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 810:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.000.000,00     3.000.000,00

     Свега за функцију  810: 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

     Извори финансирања за 
пројекат  1301-4011:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 3.000.000,00     3.000.000,00

     Свега за пројекат 1301-
4011: 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

 1301 4012   
 Пројекат 1301-4012: 
Награде успешним 
спортистима  

    

 

   810  Услуге рекреације и спорта       

    472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 810:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 200.000,00     200.000,00

     Свега за функцију  810: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

     Извори финансирања за 
пројекат 1301-4012:             



Број 15 – 26 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 200.000,00     200.000,00

     Свега за пројекат 1301-
4012: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

 1301 5003   
 Пројекат 1301-5003: 
Изградња спортске 
инфраструктуре  

    

 

   810  Услуге рекреације и спорта       

    511
Зграде и грађевински 
објекти :   
‒ дечји паркићи                                                                                                              

9.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 810:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 9.900.000,00     9.900.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     0,00 0,00

     Свега за функцију  810: 9.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00

     Извори финансирања за 
пројекат 1301-5003:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 9.900.000,00     9.900.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     0,00 0,00

     Свега за пројекат 1301-
5003: 9.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00

     Извори финансирања за 
програм 14:                                        

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 16.800.000,00     16.800.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     0,00 0,00

     Свега за програм 14: 16.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800.000,00

 0602    ПРОГРАМ 15: Опште 
услуге локалне самоуправе       

 0602 0001   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0602-0001: 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина       

   130  Општи послови       

    411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 28.300.000,00 0,00 0,00 3.947.306,00 0,00 32.247.306,00



Број 15 – 2729. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

    412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 5.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200.000,00

    413 Накнаде у натури 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

    414 Социјална давања 
запосленима 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

    416 Награде запосленим и 
остали посебни расходи 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

    421 Стални трошкови 11.410.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.410.000,00

    422 Трошкови путовања 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

    423 Услуге по уговору 9.852.000,00 498.507,00 0,00 0,00 0,00 10.350.507,00

    424 Специјализоване услуге 3.600.000,00  0,00 0,00 0,00 3.600.000,00

    425 Текуће поправке и 
одржавање 1.690.000,00  0,00 0,00 0,00 1.690.000,00

    426 Материјал 1.765.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 1.815.000,00

    444 Пратећи трошкови 
задуживања 100.000,00  0,00 0,00 0,00 100.000,00

    481 Дотације невладиним 
организацијама 3.000.000,00  0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

    482 Порези, обавезне таксе и 
казне 100.000,00  0,00 0,00 0,00 100.000,00

    483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 100.000,00  0,00 0,00 0,00 100.000,00

    485
Накнада штете за повреде 
или штету нанету од 
државних органа 100.000,00  0,00 0,00 0,00 100.000,00

    512 Машине и опрема 450.000,00  0,00 0,00 0,00 450.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 130:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 67.567.000,00     67.567.000,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  551.507,00    551.507,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    3.947.306,00  3.947.306,00

     Свега за функцију  130: 67.567.000,00 551.507,00 0,00 3.947.306,00 0,00 72.065.813,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0001:             

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 67.567.000,00     67.567.000,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  551.507,00    551.507,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    3.947.306,00  3.947.306,00

     Свега за програмску 
активност 0602-0001: 67.567.000,00 551.507,00 0,00 3.947.306,00 0,00 72.065.813,00



Број 15 – 28 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 0602 0009   
ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0602- 0009: 
Текућа буџетска резерва  

    

 

   160  
 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту  

    

 

    499 Средства резерве 1.637.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.637.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 160:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.637.000,00     1.637.000,00

     Свега за функцију 160: 1.637.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.637.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0009:        

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.637.000,00     1.637.000,00

     Свега за програмску 
активност 0602-0009: 1.637.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.637.000,00

 0602 0010   
ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0602- 0010: 
Стална буџетска резерва  

    

 

   160  
 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту  

    

 

    499 Средства резерве 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 160:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 200.000,00     200.000,00

     Свега за функцију 160: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0010:        

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 200.000,00     200.000,00

     Свега за програмску 
активност 0602-0010: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

 0602 0014   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0602-0014: 
Управљање у ванредним  
ситуацијама  

    

 

   220  Цивилна одбрана       

    424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

    484
Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед 
елементарних непогода 100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 220:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.100.000,00     1.100.000,00



Број 15 – 2929. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  1.100.000,00

     Свега за функцију 220: 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0014:        

    
 

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.100.000,00     1.100.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  1.100.000,00

     Свега за програмску 
активност 0602-0014: 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00

 0602 4014   
Пројекат 0602-4014: 
Награде заслужним  
грађанима       

   130  Општи послови       

    472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 130:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 200.000,00     200.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за функцију 130: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

     Извори финансирања за 
пројекат 0602-4014:                            

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 200.000,00     200.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за пројекат  0602-
4014: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

            

     Извори финансирања за 
програм 15:                                          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 70.704.000,00     70.704.000,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  551.507,00    551.507,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    3.947.306,00  3.947.306,00

     Свега за програм 15: 70.704.000,00 551.507,00 0,00 3.947.306,00 0,00 75.202.813,00

            

     Извори финансирања за 
главу 4.0:                                         

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 129.476.970,00     129.476.970,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  10.000.000,00    10.000.000,00



Број 15 – 30 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   30.000,00   30.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    42.992.306,00  42.992.306,00

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     39.762.560,54 39.762.560,54

     Свега за главу 4.0: 129.476.970,00 10.000.000,00 30.000,00 42.992.306,00 39.762.560,54 222.261.836,54

4.1     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

 0602    
Програм 15: ОПШТЕ 
УСЛУГЕ  ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

 0602 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 0602-0002: 
Функционисање месних 
заједница       

   160  
 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту       

    421 Стални трошкови 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

    423 Услуге по уговору 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

    425 Текуће поправке и 
одржавање 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

    426 Материјал 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

    444 Пратећи трошкови 
задуживања 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 160:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.230.000,00     1.230.000,00

     Свега за функцију 160: 1.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
0602-0002:          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.230.000,00     1.230.000,00

     Свега за програмску 
активност 0602-0002: 1.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230.000,00

     Извори финансирања за 
програм 15:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.230.000,00     1.230.000,00

     Свега за програм 15: 1.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230.000,00

     Извори финансирања за 
главу 4.1:                                        

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 1.230.000,00     1.230.000,00

     Свега за главу 4.1: 1.230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.230.000,00

4.2     Установа културе „Сурчин”       



Број 15 – 3129. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 1201    
Програм 13: РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА       

 1201 0001   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1201-0001: 
Функционисање локалних 
установа културе       

   820  Услуге културе       

    411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 2.555.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.555.000,00

    412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00

    413 Накнаде у натури 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

    414 Социјална давања 
запосленима 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

    416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

    421 Стални трошкови 247.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247.000,00

    423 Услуге по уговору 1.985.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.985.000,00

    425 Текуће поправке и 
одржавање 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

    426 Материјал 358.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358.000,00

    444 Пратећи трошкови 
задуживања 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

    482 Порези, обавезне таксе и 
казне 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 820:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 6.215.000,00     6.215.000,00

     Свега за функцију 820: 6.215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.215.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0001:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 6.215.000,00     6.215.000,00

     Свега за програмску 
активност 1201-0001: 6.215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.215.000,00

 1201 4015   Пројекат 1201-4015: 
Културне манифестације       

   820  Услуге културе       

    421 Стални трошкови 80.000,00 0,00 0,00 0,00 176.439,46 80.000,00

    423 Услуге по уговору 50.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 150.000,00

    424 Специјализоване услуге 500.000,00 0,00 20.000,00 0,00 271.000,00 791.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 820:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 630.000,00     630.000,00



Број 15 – 32 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   20.000,00   20.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     547.439,46 547.439,46

     Свега за функцију  820: 630.000,00 0,00 20.000,00 0,00 547.439,46 1.197.439,46

     Извори финансирања за 
пројекат 1201-4015:                                      

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 630.000,00     630.000,00

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   20.000,00   20.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     547.439,46 547.439,46

     Свега за пројекат 1201-
4015: 630.000,00 0,00 20.000,00 0,00 547.439,46 1.197.439,46

     Извори финансирања за 
програм 13:                                          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 6.845.000,00     6.845.000,00

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   20.000,00   20.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     547.439,46 547.439,46

     Свега за програм 13: 6.845.000,00 0,00 20.000,00 0,00 547.439,46 7.412.439,46

     Извори финансирања за 
главу 4.2:                                        

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 6.845.000,00     6.845.000,00

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   20.000,00   20.000,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     547.439,46 547.439,46

     Свега за главу 4.2: 6.845.000,00 0,00 20.000,00 0,00 547.439,46 7.412.439,46

4.3     Туристичка организација 
ГО Сурчин       

 1502    Програм 4: РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА       

 1502 0001   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1502-0001: 
Управљање развојем 
туризма       

   473  Туризам       

    411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 2.497.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.497.500,00

    412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 396.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396.000,00

    413 Накнаде у натури 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00



Број 15 – 3329. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

    416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

    421 Стални трошкови 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00

    423 Услуге по уговору 2.380.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.380.000,00

    425 Текуће поправке и 
одржавање 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

    426 Материјал 305.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305.000,00

    444 Пратећи трошкови 
задуживања 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

    482 Порези, обавезне таксе и 
казне 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

    511 Зграде и грађевински 
објекти 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 473:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 6.628.500,00     6.628.500,00

     Свега за функцију  473: 6.628.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.628.500,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1502-0001 :                                   

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 6.628.500,00     6.628.500,00

     Свега за програмску 
активност 1502-0001: 6.628.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.628.500,00

 1502 0002   

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ 1502-0002: 
Промоција туристичке 
понуде       

   473  Туризам       

    421 Стални трошкови 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

    424 Специјализоване услуге 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00

     Извор финансирања за 
функцију 473:                                       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 560.000,00     560.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за функцију  473: 560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00

     
Извори финансирања за 
програмску активност 
1502-0002 :                                   

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 560.000,00     560.000,00



Број 15 – 34 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за програмску 
активност 1502-0002: 560.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00

     Извори финансирања за 
програм 4:                                          

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.188.500,00     7.188.500,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за програм 4: 7.188.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.188.500,00

     Извори финансирања за 
главу 4.3:                                        

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 7.188.500,00     7.188.500,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    0,00  0,00

     Свега за главу 4.3: 7.188.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.188.500,00

     Извори финансирања за 
раздео 4:                                         

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 144.740.470,00     144.740.470,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  10.000.000,00    10.000.000,00

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   50.000,00   50.000,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    42.992.306,00  42.992.306,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     547.439,46 547.439,46

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     39.762.560,54 39.762.560,54

     Свега за раздео  4: 144.740.470,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 238.092.776,00

            

     Извори финансирања за 
разделе 1, 2, 3, 4       

     01 ‒ Општи приходи и 
примања буџета 159.440.000,00     159.440.000,00

     07 ‒ Трансфери од других 
нивоа власти  10.000.000,00    10.000.000,00

     
08 ‒ Добровољни 
трансфери од физичких и 
правних лица   50.000,00   50.000,00



Број 15 – 3529. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

/г
ла

ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

И
зв

ор
 0

1

И
зв

ор
и 

07
  и

 0
4

И
зв

ор
и 

08
  и

 0
9

И
зв

ор
 1

3 

И
зв

ор
и 

15
 и

 1
7

У
КУ

П
Н

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     09 ‒ Примања од продаје 
нефинансијске имовине   0,00   0,00

     13 ‒ Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година    42.992.306,00  42.992.306,00

     15 ‒ Неутрошена средства 
донација из ранијих година     547.439,46 547.439,46

     
17 ‒ Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти     39.762.560,54 39.762.560,54

     Свега за разделе 1, 2, 3, 4 159.440.000,00 10.000.000,00 50.000,00 42.992.306,00 40.310.000,00 252.792.306,00

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-060-060-25/2024, 28. фебруара 2024. године

Председник
Стеван Шуша, с. р.



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 15 – 36 29. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Акти градских општина

СТАРИ ГРАД
Привремени кадровски план Градске општине Стари град за период јануар–март 2024. године  – – – – – – – – – –  1

СУРЧИН
Прва измена Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Сурчин  

за период јануар–март 2024. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3


